

ODDZIAŁ  
KRAKÓW - PODGÓRZE

# BIULETYN INFORMACYJNY

## ...I PO WAKACJACH

ciepło, choć już prawie jesiennie Związek Nauczycielstwa Polskiego wita wszystkich pracowników podgórskiej oświaty, życząc tego co nasza praca niesie najcenniejszego -**satysfakcji**

Który to już raz witając się po urloпах przychodzi nam zaczynać od słów „rozpoczynający się rok szkolny będzie jeszcze trudniejszy od poprzedniego”. Kolejne ekipy ministerstwa edukacji nieustannie pracują nad „poprawianiem” systemu oświaty w naszym kraju a efekty ich starań nie wymagają komentarza. Tym razem nasz głęboki niepokój wzbudzają zapowiedzi ministra edukacji dotyczące ustawy Karta Nauczyciela. Pani minister realizując swoje „expose” zapowiedziała, że **po wyborach** zlikwiduje Kartę nauczyciela (Dlaczego dopiero po wyborach?). Dla informacji pani minister: ustawa Karta Nauczyciela to zbiór praw i obowiązków nauczyciela sięgająca swoimi korzeniami roku 1926.

O pomysłach ministerstwach edukacji donoszą media. Artykuły z prasy krakowskiej dotyczące tego tematu dostępne są w przygotowywanym przez nas przeglądzie prasy u prezesów ognisk.

Koleżanki i Koledzy, Szanowni Państwo Nauczyciele! Zapowiadany przez ministerstwo zamach na pragmatykę nauczycielską jest groźny i brzmi wielce prawdopodobnie. Dlatego też apelujemy do **wszystkich** o wzmożenie czujności i jedność w obronie tego niezwykle cennego dokumentu, dającego stabilizację nauczycielom a szkołom niezbędny do realizacji ich celów spokój.

## PODWYŻKA DLA AIO

W trzecim kwartale br. zostanie zrealizowana długo oczekiwana przez nas podwyżka wynagrodzeń dla pracowników administracyjno-obslugowych.

Od lat czyniliśmy starania o to, by żenująco niskie płace tej grupy pracowników zostały zwaloryzowane. Niestety bez skutku. Wzmoczyliśmy nasze wysiłki po drastycznych zabiegach oszczędnościowych w oświacie, które nasze miasto zrealizowało w 2012 roku. Nastąpiło wówczas coś, co nie chce pomieścić się w głowie. Zmniejszono znacznie zatrudnienie, szczególnie pracowników obsługi, przez zwolnienia i ograniczenie wymiarów etatów, pozostawiając do wykonania tę samą lub większą ilość pracy.

Wiele naszych koleżanek i kolegów zatrudnionych na stanowiskach obsługowych otrzymuje dziś wynagrodzenia uwłaczające ich godności stąd nasze wielokierunkowe starania i naciski na Prezydenta Miasta, by ten zechciał poprawić tę sytuację. Szczęśliwie tym razem udało się. Pierwsze zwiększone wynagrodzenia zostaną wypłacone w październiku.

## WYBORY W OKRĘGU MAŁOPOLSKIM

W dniach 5 i 6 września odbyła się Małopolska Okręgowa Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza ZNP, kończąca kampanię sprawozdawczo-wyborczą w naszym województwie. Prezesem Okręgu Małopolskiego Związku Nauczycielstwa Polskiego została wybrana **GRAŻYNA RALSKA**.

W składzie nowego Zarządu Okręgu z Podgórza znaleźli się prezes naszego oddziału Witold Woźniak oraz wiceprezesi Zofia Drobniak i Roman Walczak. Do okręgowej Komisji Rewizyjnej wybrano Jerzego Hadrysia członka prezydium naszego Zarządu Oddziału.

## ANEKSY DO ARKUSZY ORGANIZACYJNYCH

Trwa obecnie aneksowanie zatwierdzonych w maju arkuszy organizacyjnych placówek oświatowych. Przypominamy prezesom ognisk i członkom naszego związku, że aneks zmienia treść zatwierdzonego arkusza, dlatego też obowiązuje tu procedura stosowana podczas sporządzania arkusza właściwego. Aneks musi zostać zaopiniowany przez radę pedagogiczną i zakładowe organizacje związkowe.

## NARADA PREZESÓW OGNISK

Pierwsza w br. szkolnym narada prezesów ognisk ZNP odbędzie się 22 września. Prezesi otrzymają imienne zawiadomienia.

## INFORMACYJNE ZEBRANIE PRACOWNIKÓW AIO

Zapraszamy Pracowników AiO, członków naszego związku na walne zebranie informacyjne, które odbędzie się w dniu 24 września o godzinie 15<sup>30</sup> w siedzibie naszego oddziału.

## NAGRODY PREZYDENTA I KURATORA

W najbliższych dniach odbędą się posiedzenia komisji opiniujących wnioski o nagrody Prezydenta Miasta i Kuratora Oświaty dla nauczycieli. W komisjach tych zasiadają przedstawiciele naszego związku mający możliwość wspierania wniosków o nagrody dla członków ZNP. Prosimy zatem prezesów ognisk o niezwłoczne przekazanie informacji o tym, kto z naszych koleżanek i kolegów aspiruje do tych nagród.

## ZAPRASZAMY

Zapraszamy członków ZNP do korzystania z oferty przygotowywanej specjalnie dla nich. **poradnictwo prawne, imprezy kulturalne i sportowo turystyczne, fitness, siatkówka, tenis stołowy i inne.**

*Wszelkie informacje w biurze Zarządu.*

Zachęcamy też do odwiedzania naszej strony [www.podgorze.znp.edu.pl](http://www.podgorze.znp.edu.pl) oraz do korespondencji e-mailowej pod adres [podgorze@znp.edu.pl](mailto:podgorze@znp.edu.pl)